

## N:o 26.

Ank. till Riksd. kansli den 27 februari 1887. kl. 12 midd.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om befrielse för rusthållarne vid andra lifgrenadierregementet att bekosta exercisammunition.* (I. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 146) har herr *A. G. Andersson* i Himmelsby, med hvilken herr *J. Eriksson* i Norrby m. fl. instämt, föreslagit, att Riksdagen måtte besluta, att rusthållarne vid kongl. andra lifgrenadierregementet måtte blifva befriade från dem nu åliggande skyldigheten att betala exercisammunition.

Statsutskottet, till hvars handläggning denna motion blifvit remitterad, får till en början i minnet återkalla, hurusom en i alldeles enahanda syfte vid nästlidet års riksdag väckt motion blef, i enlighet med utskottets hemställan, af båda kamrarne afslagen. Under hänvisande till den utredning i förevarande fråga, som finnes intagen i statsutskottets vid nästlidet års riksdag afgifna utlåtande i ämnet (n:o 36), anser sig utskottet nu endast böra erinra derom, att, på sätt utskottet i åberopade utlåtandet framhållit, den i förevarande motion omförmälda angelägenhet helt nyligen genom Kongl. Maj:ts beslut den 20 november 1885 angående kronans öfvertagande af exercisammunitionens tillhandahållande vid andra lifgrenadierregementet samt arméförvaltningens i öfverensstämmelse dermed utfärdade kungörelse den 23 december samma år, blifvit i hufvudsakliga delar ordnad.

På grund häraf får utskottet hemställa,

att herr A. G. Anderssons ifrågavarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 februari 1887.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

## N:o 27.

Ank. till Riksd. kansli den 27 februari 1887, kl. 12 midd.

*Memorial, i anledning af remiss med öfverlemnande af uppgift å de under år 1886 inträffade förändringar i statsverkets inkomster af för dess räkning utarrenderade kronoegendomar.* (I. A.)

Medelst remiss den 4 innevarande februari har Kongl. Maj:t låtit till statsutskottet öfverlemna en af domänstyrelsen upprättad och till Kongl. Maj:t insänd uppgift å de under år 1886 inträffade förändringar i statsverkets inkomster af för dess räkning utarrenderade kronoegendomar; och har utskottet af denna förteckning inhemtad, att arrendefgifterna för de vid årets början utarrenderade kronoegendomarne utgjort, förutom ett städjebelopp af 429,507 kronor 67 öre, för jord, qvarnar och fiskevatten 259,791 kubikfot 9,61 kannor råg, 253,584 kubikfot 5,22 kannor korn, 42,699 kubikfot 8,13 kannor hafre, 1,018 centner 30 skålp. smör, 1,973 centner hö, 12 kubikfot 6 kannor hvete, 8 centner